زمانی که جنبش حماس توانست با رأی
مردم فلسطین در انتخابات پارلمانی، سازمان فتح را شکست دهد و چینش
کابینه را در اختیار بگیرد. دولت جدید فلسطین به نخست وزیری »اسماعیل
هنیه« اگرچه با توطئه آمریکا و کارشکنی تشکیلات خودگردان چندان دوام
نیاورد اما توانست کنترل باریکه غزه را در اختیار بگیرد. محاصره غزه از همان
زمان یعنی از ژوئن 2007 )خرداد 1386( با هدف تحت فشار قرار دادن ساکنان
غزه برای عدم حمایت از حماس، توسط رژیم صهیونیستی آغاز شد. اسرائیل
گذرگاه های زمینی غزه را بست، آب های ساحلی آن را مسدود کرد و حتی

اجازه ورود کمک های بشردوستانه سازمان های بین المللی به غزه را نداد.
دو ماه بعد در مرداد 1386 سازمان ملل نسبت به وضعیت وخیم ساکنان
غزه هشدار داد.